
 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

08/10/2021 
Edição nº 183 Ano X 

  

 
 

 
Sumário 

 

DELIBERAÇÃO ..................................................................................................................... 2 

EXTRATO ............................................................................................................................. 2 

PORTARIA ........................................................................................................................... 2 

ATO DO LEGISLATIVO .......................................................................................................... 3 

 
 

   

  

  

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

08/10/2021 
Edição nº 183 Ano X 

  

 

2  

 

DELIBERAÇÃO 

 

 
DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 178/2021. 

 

OBJETO: Aquisição de picolés para distribuição aos alunos das escolas municipais em comemoração ao Dia 

das Crianças. 

 

VENCEDORES: 

 

COMÉRCIO DE SORVETES FORMOSA LTDA 930,60  
TOTAL R$ 930,60 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 940 Un Picolés de sabores 

diversos 

0,9900 930,6000 COMÉRCIO DE SORVETES 

FORMOSA LTDA 

 

TOTAL 930,60 

 

Formosa do Oeste, 08/10/2021. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO 
 

 

EXTRATO DE  DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO 

REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS 

EDITAL PSS Nº 01 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 06/2021 

CONTRATANTE: Município de Formosa do Oeste-Pr 

CONTRATADO: Tania Abreu de Souza 

DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação  para o exercício do     

             cargo de Auxiliar de serviços Gerais (Pss) 

DA VIGENCIA: 06 meses 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: -3.1.90.11.00.02.08.08.243.1200.6.031-Ações de Atend. criança e 

adolescente.  

REMUNERAÇÃO: R$ 1.341,69 (um mil, trezentos e quarenta um reais e sessenta nove centavos )  

 

 

 

 

 

Formosa do Oeste, Pr 07 de outubro de 2021      

 

PORTARIA 
 

 

 

PORTARIA  Nº 449/2021 

 

SÚMULA: Nomeia Tania Abreu de Souza a exercer  

Cargo Temporário por prazo determinado e dá outras 

providências. 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar. Prefeito do Município 

de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o Processo Seletivo 

Simplificado-PSS nº 001/2020 aberto pelo Edital PSS n° 

01/2020 de 29/05/2020 e homologado pelo Decreto n º 143 

/2020 de 10/07/2020. 

 

 

  R E S O L V E 

 

                                   Art. 1º - NOMEAR  em cargo temporario por prazo determinado, visto 

haver sido habilitado em  Processo Seletivo Simplificado-PSS nº 001/2020, Tania Abreu de Souza, 

portadora do CPF sob o nº 076.572.819-28, a exercer o Cargo temporário por prazo determinado  de 

Auxiliar de serviços Geraisl (PSS) ,  a partir do dia 06/10/2021, nos termos da Lei Complementar 

Municipal n° 036/2018 de 25/04/2018 e seus anexos (Dispõe sobre a contratação Temporária de pessoal 

por tempo determinado, para atender necessidade temporária.) e suas alterações e Lei Complementar 

Municipal nº 013/2012 de 19/04/2012 (Regime Juridico do Servidores Municipais) e suas alterações.  

  

Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.  

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

   Paço Municipal, aos 07 de outubro  de 2021. 

 

 

   Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

     Prefeito Municipal 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

08/10/2021 
Edição nº 183 Ano X 

  

 

3  

 

ATO DO LEGISLATIVO 
 

 

 

 


		2021-10-08T17:05:00-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




